SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

              TỔ: VẬT LÝ                                             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 10 năm 2018
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2018 - 2019

MÔN: CÔNG NGHỆ – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

Bài 2: Khảo nghiệm giống cây trồng

1. Mục đích và ý nghĩa của công tác khảo nghiệm giống cây trồng

2.  Các loại thí nghiệm trong khảo nghiệm giống cây trồng

Bài 7: Một số tính chất của đất trồng

1.  Keo đất và khả năng hấp phụ của đất

2.  Phản ứng của dung dịch đất

3.  Độ phì nhiêu của đất

Bài 10: Biện pháp cải tạo và sử dụng đất mặn, đất phèn

1. Biện pháp cải tạo và sử dụng đất mặn

2.  Biện pháp cải tạo và sử dụng đất phèn
Bài 12: Đặc điểm, tính chất, kĩ thuật sử dụng một số loại phân bón thông thường

1.  Một số phân bón thường dùng trong nông, lâm nghiệp

2.  Đặc điểm, tính chất của một số loại phân bón thường dùng trong nông, lâm nghiệp

3.  Kĩ thuật sử dụng

Bài 13: Ứng dụng công nghệ vi sinh trong sản xuất phân bón
Nguyên lí sản xuất phân vi sinh
Bài 15: Điều kiện phát sinh, phát triển của sâu bệnh  hại cây trồng

1.  Nguồn sâu bệnh hại
2.  Điều kiện khí hậu, đất đai

3.  Điều kiện về giống cây trồng và chế độ chăm sóc

4.  Điều kiện để sâu bệnh phát triển thành dịch
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Phó Hiệu trưởng

(đã ký)

	Tổ trưởng chuyên môn
(đã ký)

	Trần Thị Huyền Trang
	Bùi Thị Huyền Trang

Nơi nhận :

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.